## SECUNDUM MARCUM

manifestum sensum euangelii.

1120 **II. 2. (Mk. 3:9-17) PRAECEPTUM EIS UT IN NAUICULA SIBI**  
**DESERUIRENT**, hoc est in ecclesia praedicarent. **ASCENDIT IN MONTEM**,  
 significat ascensionem illius cum carne in caelum. Tonans Christus est,  
**FILII TONITRUI** apostoli sunt; nubes prophetae sunt, pluuiam uero  
 praedicatio diuina est.

1125 **II. 3. (Mk. 4:26-39) HOMO QUI SEMINAUIT** est doctor; **SEMEN** quod  
 seminauit est uerbum diuinum. **IN TERRAM**, id est in corda hominum.  
 'DORMIENTEM', id est nescientem. Per **NOCTEM** aduersitas siue ignorantia  
 intellegitur; per **DIEM** uero prosperitas siue scientia ostenditur; per  
**GERMEN** conpunctionem cordis significat; per **HERBAM** fidem operum  
 ostendit; per **SPICAM** intellegitur perfectio operationis. **PLENUM FRUCTUM**  
 1130 **IN SPICA** est consummatio operum. Per **FALCEM** amputationem  
 praesentis uitae et consummationem saeculi significat. **IN ILLA DIE**, tota

---

patefacientes CR pate facientes AP grabattum] grabbattum Z grabbatum M  
 grabatum BCPR grauatum ADKOW denudata (editor's correction) nudata BN  
 demutata ACDKMOPRW demutatam FZ mutatam L littera] corr. ex littere M  
 litteram LZ legis] add. in Z 1118 manifestum] add. est P euangelii] euuangelii B  
 euuangelii F 1119 praecepit] precipit ABCFLMNOPWZ in] om. Z sibi] siue B  
 1120 deseruirent] deseruissent BN ecclesia] aecclesia MPR ecclesiam Z  
 praedicarent] predicarent ABCLMNPWZ predicare F 1121 carne] carnem BNR  
 caelum] celum BCN tonans] thonans BN 1122 tonitruum] tronitruum W tonitruum (corr.  
 ex tonitroii)P add. hoc C apostoli sunt] sunt apostoli C nubes] nube BN  
 prophetae] prophete ABKLMNPW prophetae C sunt] om. L 1123 praedicatio]  
 predicatio BCFKLMNPWZ predicatio AR 1125 seminauit] seminat add. hoc F  
 terram (editor's correction) terra ABCDFKLMNOPRWZ corda] corde N 1126  
 dormientem ... nescientem] om. O noctem] nocte B ignorantia] ignorancia PR  
 ignorantias N 1127 intellegitur] intelligitur CDP scientia] sciencia MPR  
 ostenditur] ostendit ADKLOPRWZ 1128 conpunctionem] conpugtionem C  
 conpugcione A significat] designat L herbam] erbam CFLNR operum] operaque  
 C 1129 per] om. BN spicam] spica BN intellegitur] intelligitur CP intellegir NR  
 ostendit F perfectio] perfectionem BMNRZ perfectionum F operationis] operis  
 ACDFKOPW fructum] frumentum Z 1130 consummatio] consummatio M  
 consummatio DOP consummatio A consummationem BRZ consummationum N  
 falcem] add. est R amputationem] amputatio BCDFL amputatio AR 1131  
 praesentis] presentis ABCFLMNOPRWZ uitae] uite BN consummationem]